Landtag Brandenburg Drucksache 6/2570

6. Wahlperiode

Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 995

der Abgeordneten Dr. Alexander Gauland und Andreas Kalbitz der AfD-Fraktion

Drucksache 6/2313

Auslandische Studenten in Brandenburg
Wortlaut der Kleinen Anfrage 995 vom 12. August 2015

Am 22.07.2015 hat das Bundesbildungsministerium (BMBF) zusammen mit dem Deutschen Akademischen Austauschdienst (DAAD) und dem Deutschen Zentrum fir Hochschul- und Wissenschaftsforschung (DZHW) den Bericht ,Wissenschaft Weltoffen 2015 vorgestellt.

Wir fragen die Landesregierung:

1.) Wie hat sich die Anzahl der auslandischen Studenten an den Hochschulen in Brandenburg seit 2005 entwickelt (bitte aufschliisseln nach Hochschule und Herkunftsland)?

2.) Wie hat sich die Anzahl der auslandischen Studenten in den einzelnen F&-
chergruppen seit 2005 entwickelt (bitte aufschlisseln nach Fachergruppe und Herkunftsland)?

Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin fur Wissenschaft, Forschung und Kultur die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1

Wie hat sich die Anzahl der auslandischen Studenten an den Hochschulen in Brandenburg seit 2005 entwickelt (bitte aufschlisseln nach Hochschule und Herkunftsland)?

Frage 2
Wie hat sich die Anzahl der auslandischen Studenten in den einzelnen Fachergruppen seit 2005 entwickelt (bitte aufschliisseln nach Fachergruppe und Herkunftsland)?

Datum des Eingangs: 11.09.2015 / Ausgegeben: 16.09.2015


Zu den Fragen 1 und 2

Seit dem Wintersemester 2005/06 hat sich die Anzahl der auslandischen Studierenden an den staatlichen Hochschulen im Geschaftsbereich des MWFK um Uber ein Drittel (33,7 %) erhoht. Die Anzahl stieg von 5.376 auf 7.187, der Anteil von 13,2 %
auf 14,8 %. Die Verteilung auf die einzelnen Hochschulen und Fachergruppen nach Staatsangehorigkeit sind der Anlage zu entnehmen.
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